gienda sit. Sed ordo seruandus est quo prior est iusticia. Nam quanta potentia potest esse mortaliu. Teneant ergo mortales iusticia. potentia imortalibus dabitur. Cui copata quanta talibus eorum hominum qui potentes vocantur in terra ridicula infirmitas inuenitur et ibi foditur patrum fouea ubi videntur malis plurimum posse. Cantat autem iustus et dicit. **B**onus homo quem tu exaudiveris domine et ex lege tua docueris eum ut mitiges ei a diebus malignis donec fodiat peccatorum fouea quam non repellit dominus plebem suam. et hereditatem suam non derelinquet quoad usque iusticia conuertatur in iudicium. et qui habent eam omnes recti sunt corde. **H**oc igitur tempore quo differtur potentia populi dei non repellit dominus plebem suam et hereditatem suam non derelinquet quanta talibus acerba et indigna namque humilitas atque infirma patitur quoad usque iusticia quam nunc habet infirmitas prior conuertatur in iudicium hoc est iudicium accipiat potestatem quod iustus in fine seruatur cum precedente iusticia ordine suo fuerit potentia subsequuta. Potentia quippe adiuncta iusticie vel iusticia accedente potentie iudicariam potestatem facit. Pertinet

autem iusticia ad voluntatem bonam. unde dictum est ab angelis nato christo. **G**loria in excelsis deo et in terra pax hominibus bone voluntatis. Potentia vero sequi debet iusticia non pretere. ideo et in rebus sanctis ponitur id est prosperis. **D**erunde autem a sequendo sunt dicte. **C**um enim beatum faciunt sicut superius disputauimus due res bene velle et posse quod velis non debet esse illa puerilitas que in eadem disputandoe notata est ut ex duabus rebus que faciunt beatum posse quod velis homo eligat. et velle quod oportet negligat cum prius debeat adhibere voluntatem bonam. magna vero postea potestate. **B**ona porro voluntas purganda est a vitiis. a quibus si vincit homo ad hoc vitiat ut male velit. **E**t bona iam voluntas eius quomodo erit. **O**portandum est itaque ut potestas nunc detur sed contra vitia propter que vincenda potentes nolunt esse homines et volunt propter vincendos homines ut quid hoc non ut vere victi falso vincant. nec sint veritate sed opinione victores. velut homo prudens esse. velut fortis. velut temperans. velut iustus. atque ut heret veraciter possit potentiam plane optet atque appetat ut potens sit in seipso et miro modo aduersum seipsum pro seipso cetera

ved que bene vult et tamen
 nō potest. sicut est īmortali-
 tas et vera ac plena felicitas
 desiderare nō cesset et paciē-
 ter expectet. **De omī debito
 per nichil debentem xpī**
Solutio. caplm xiii.
Que est igitur iusticia qua
 victus est dyabolus que nisi
 iusticia ihū xpī. Et quomō
 victus ē. Quia cū ī eo nichil
 morte dignū īueniret occidit
 eū tñ. Et utiqz iustū ē ut debi-
 tores quos tenebat liberi di-
 mittantur ī eū credentes que
 sine ullo debito occidit. Hoc
 est qd iustificari dicim⁹ ī san-
 guine xpī. Sic quippe ī re-
 missione patōz mōz īnocēs
 ille sanguis effusus ē. Unde
 se dicit ī psalmis ī mortu-
 is liberū. Solus enī a debi-
 to mortis liber est mortuus.
 Hinc et ī alio psalmo dicit
 que non rapui tūc exsolue-
 bam. rapinam volens ītelli-
 gi patm̄ quia usurpatū est
 contra licitū. Unde p̄ os etiā
 carnis sue sicut ī euāgelio
 legit⁹ dicit. Ecce venit prin-
 ceptis mūdi hui⁹ et ī me nichil
 īueniēt. id ē nullū patm̄ sed
 ut sciant omēs inquit quia
 volūtate patris mei facio sur-
 gite eamus hinc. Et pergit
 inde ad passionē ut pro de-
 bitoribus nobis qd' ip̄e non